
Ayuntamiento de FINES (Almería) 
C.I.F. P0404400D  Plaza de la Constitución de 1978,  nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869 

 
 
Expediente nº: 2023/404440/006-302/00002 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 
Procedimiento: Contrato de Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado. Agenda Urbana 
Fines 2030 
Asunto: Nombramiento Miembros Mesa de Contratación 
Documento firmado por: El Alcalde 
 

 

RESOLUCIÓN 

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

  

SERVICIOS ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN SEGUIMIENTO Y 
EVALUACIÓN DE LA AGENDA URBANA FINES 2030 DEL AYUNTAMIENTO DE FINES. 

Procedimiento: Abierto 
Simplificado 

Tramitación: Ordinario Tipo de contrato: Servicios 

Clasificación CPV:  

72224000 Servicios de 
Consultoría en gestión 
de proyectos 

Acepta renovación: No  
Revisión de precios / 
fórmula: No  

Acepta variantes: No  

Presupuesto base de licitación:  Total: 45.328,86 € 

Valor estimado del contrato: 
45.328,86 € 

Impuestos: .9.519,06 €  Total: 54.847,92€ 

Fecha de inicio 
ejecución: Inmediato a la 
firma del contrato 

Fecha fin ejecución: 
Máximo 22/12/2023 

Duración ejecución: 
Según calendario 
entrega trabajos  

Duración máxima: 
Máximo 22/12/2023 

Garantía provisional: No  Garantía definitiva: Sí  Garantía complementaria: No  

 

  

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en 

la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

 

 

 

D
o

c
u

m
e

n
to

 
fi

rm
a

d
o

 
e

le
c

tr
ó

n
ic

a
m

e
n

te
 

s
e

g
ú

n
 

L
e

y
 

6
/2

0
2

0
 

e
n

 
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 
D

E
 

F
IN

E
S

 
(P

0
4

0
4

4
0

0
D

) 
v

e
ri

fi
c

a
b

le
 

e
n

:
ht

tp
s:

//
ov

.d
ip

al
m

e.
or

g/
cs

v?
id

=
f3

0e
O

99
ak

eg
P

A
bx

zo
0c

rm
S

b6
zz

3P
Lw

6j
 R

O
D

R
IG

O
 S

A
N

C
H

E
Z

 S
IM

O
N

 (
F

ir
m

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 e

n 
fe

ch
a 

19
/0

6/
20

23
 -

14
:3

2:
00



Ayuntamiento de FINES (Almería) 
C.I.F. P0404400D  Plaza de la Constitución de 1978,  nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869 

 
 

RESUELVO 

 

Primero.- Nombrar a los miembros de la Mesa de Contratación para la adjudicación del 

Contrato de Servicios de asistencia técnica para la elaboración, implementación seguimiento 

y evaluación de la AGENDA URBANA FINES 2030,  procedimiento abierto simplificado, a las 

siguientes personas: 

• Presidente: D. Rodrigo Sánchez Simón, Alcalde del Ayto. de Fines. 

• Suplente del Presidente: José Manuel López Oliver, Concejal del Ayto. de Fines 

• Secretario: D. Federico López Serrano, Auxiliar Administrativo del Ayto de Fines. 

• Suplente del Secretario: Dª. Dolores Muñoz Sobrino, Funcionaria de la Corporación. 

• Vocal: D. Manuel  Martos López, Funcionario de la Corporación. 

• Vocal: D. Joaquín García Martínez, Funcionario de la Corporación. 

 

Segundo.- Convocar a los miembros de la Mesa de Contratación al acto público de 
apertura del Archivo electrónico «A»: Documentación Administrativa y Documentación cuya 
ponderación dependa de un juicio de valor, que tendrá lugar el miércoles, 12 de julio, a las 12 
horas, en la Sala de Concejales del Ayuntamiento de Fines. 

 

Tercero.- Convocar a los miembros de la Mesa de Contratación al acto público de 
apertura del Archivo electrónico «B»: Proposición Económica y Documentación Cuantificable 
de Forma Automática, que tendrá lugar el martes, 18 de julio, a las 12 horas, en la Sala de 
Concejales del Ayuntamiento de Fines. 

 

 

 

 

 

Documento firmado electrónicamente por el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Fines en 
la fecha indicada en la estampilla de firma. 

 
 

 

D
o

c
u

m
e

n
to

 
fi

rm
a

d
o

 
e

le
c

tr
ó

n
ic

a
m

e
n

te
 

s
e

g
ú

n
 

L
e

y
 

6
/2

0
2

0
 

e
n

 
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 
D

E
 

F
IN

E
S

 
(P

0
4

0
4

4
0

0
D

) 
v

e
ri

fi
c

a
b

le
 

e
n

:
ht

tp
s:

//
ov

.d
ip

al
m

e.
or

g/
cs

v?
id

=
f3

0e
O

99
ak

eg
P

A
bx

zo
0c

rm
S

b6
zz

3P
Lw

6j
 R

O
D

R
IG

O
 S

A
N

C
H

E
Z

 S
IM

O
N

 (
F

ir
m

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 e

n 
fe

ch
a 

19
/0

6/
20

23
 -

14
:3

2:
00


